GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

Ingresos de Libre Disposicion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones
Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal
Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
Fondo de Compensacion
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
0.136% de la Recaudacién Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petrdleo
Gasolinas y Diésel
Fondo del Impuesto Sobre la Renta
Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos
Fondo de Compensacion ISAN
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econdémicos

Transferencias

Convenios
Otros Convenios y Subsidios

Oftros Ingresos de Libre Disposicién
Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

800,915,000
0

0
575,219,000
77,862,000
584,963,000
0

$7,891,410,000
6,143,032,000
574,407,000
292,142,000
0
0
110,377,000
0
0
281,130,000
490,322,000
0

$336,623,000
80,000
19,580,738
91,192,262
22,979,244
202,790,756

0
$0
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$10,266,992,000

(PESOS)

127,029,236
0

0
69,300,000
80,559,010

509,397,926

0

$220,098,522
118,660,054
44,195,244
4,414,355
0
0
4,416,399
0
0
0
48,412,470
0

$6,436,807
5,902
2,972,163
3,458,742
0
0

0
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$1,012,821,501

927,944,236
0

0

644,519,000
168,421,010
1,094,360,926
0

$8,111,508,522
6,261,692,054
618,602,244
296,556,355
0

0

114,793,399

0

0

281,130,000
538,734,470

0

$343,059,807
85,902
22,552,901
94,651,004
22,979,244
202,790,756

0
$0

o O o o

$11,279,813,501

1,061,607,831
0

0

710,483,865
214,177,879
1,233,728,864
0

$8,720,027,940
6,677,897,787
618,602,244
329,532,076

0

0

160,565,519

0

0

268,575,351
664,854,963

0

$499,493,397
387,464
25,386,686
146,562,658
22,262,265
304,894,324

0

$0
0

o O o

$12,439,519,776

1,061,607,831
0

0

710,483,865
214,177,879
1,233,728,864
0

$8,720,027,940
6,677,897,787
618,602,244
329,532,076

0

0

160,565,519

0

0

268,575,351
664,854,963
0

$499,493,397
387,464
25,386,686
146,562,658
22,262,265
304,894,324

0

$0
0

o O o

$12,439,519,776

260,692,831
0

0
135,264,865
136,315,879
648,765,864

0

$828,617,940

534,865,787
44,195,244
37,390,076
0

0
50,188,519
0

0
-12,554,649
174,532,963
0

$162,870,397
307,464
5,805,948
55,370,396
-716,979
102,103,568

0
$0

O oo o

$2,172,627,776

$2,172,527,776
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(PESOS)

Transferencias Federales Etiquetadas

Aportaciones $9,233,219,000 $0 $9,233,219,000 $9,840,903,498 $9,840,903,498 $607,684,498
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo 5,665,669,000 0 5,665,669,000 6,184,578,972 6,184,578,972 518,909,972
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 1,532,032,000 0 1,532,032,000 1,562,857,992 1,662,857,992 30,825,992
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 396,501,000 0 396,501,000 320,429,265 320,429,265 -76,071,735
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 778,329,000 0 778,329,000 784,823,092 784,823,092 6,494,092
Fondo de Aportaciones Mdltiples 313,021,000 0 313,021,000 429,795,285 429,795,285 116,774,285
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de Adultos 102,944,000 0 102,944,000 111,426,779 111,426,779 8,482,779
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito
Federal 110,097,000 0 110,097,000 118,838,800 118,838,800 8,741,800
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 334,626,000 0 334,626,000 328,153,313 328,153,313 -6,472,687

Convenios $0 $3,453,518,853 $3,453,518,853 $3,618,086,825 $3,618,086,825  $3,618,086,825
Convenios de Proteccién Social en Salud 0 449,656,931 449,656,931 596,537,982 596,537,982 596,537,982
Convenios de Descentralizacién 0 0 0 0 0 0
Convenios de Reasignacion 0 3,003,861,922 3,003,861,922 3,021,548,843 3,021,548,843 3,021,548,843
Otros Convenios y Subsidios 0 0 0 0 0 0

Fondos Distintos de Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos 0 0 0 0 0 0
Fondo Minero 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubiliaciones 0 0 0 0 0 0

Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0 0 0 0

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas $9,233,219,000 $3,453,518,853 $12,686,737,853 $13,458,990,322 $13,458,990,322  $4,225,771,322
llI. Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0
IV. Total de Ingresos $19,500,211,000 $4,466,340,354 $23,966,551,354 $25,898,510,098 $25,898,510,098  $6,398,299,098
Datos Informativos 0
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicion 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

Nota: Se excluyen los ingresos Propios por la cantidad de $1,459,364,000, aprobados en la Ley de Ingresos de los Organismos Publicos Descentralizados, en el Presupuesto Estimado, asi como el Devengado y Recaudado por $

1,1845,129,000
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